
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

SERVIZIO TECNICO  

DETERMINAZIONE N. 204 DEL 15/04/2015

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO INCARICO DI 
COORDINATORE ALLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E ESECUZIONE 
LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DELIMITATORI DI TRAFFICO IN LARGO 
REPUBBLICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 01.09.2014, esecutiva ai sensi di legge,  con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2014 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2015 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 01 del 
12.01.2015;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 137 del 17/11/2015 con quale è stato 
approvato il progetto preliminare - definitivo riguardante la realizzazione di delimitatori traffico da 
posizionarsi in Largo Repubblica;

 

DATO ATTO che, ai fini dell'approvazione del progetto esecutivo, si rende necessario predisporre 
la documentazione riguardante il Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC), secondo quanto 
previsto ai sensi del D.lgs. 163/2006 e dal D.lgs. 81/2008, oltre che provvedere all'individuazione 
del coordinatore in fase di progettazione e in fase di esecuzione dei lavori;

PRESO ATTO che all'interno dell'Ente non vi sono figure professionali abilitate, secondo quanto 
stabilito dal D.lgs. 81/2008,  all'incarico di coordinatori alla sicurezza e che pertanto si rende 
necessario individuare un tecnico professionista esterno;

RICHIAMATO il D.L. 168/2004 convertito nella Legge 191/2004, ai sensi del quale le 
Amministrazioni pubbliche sono obbligate ad effettuare gli acquisti solo attraverso le convenzioni 
stipulate da Consip S.p.a., per ciascuna tipologia merceologica; 

TENUTO CONTO che, alla data odierna, Consip s.p.a. non ha in atto alcuna convenzione per la 
tipologia di servizio richiesto,

CONSIDERATO quindi opportuno procedere ad affidare il servizio  sopra specificato senza 



ricorrere all'utilizzo delle convenzioni stipulate da CONSIP;

RICHIAMATI inoltre:
- l'art. 4 del “Regolamento comunale concernente i lavori, le forniture ed i servizi in economia”, 
approvato con D.C.C. n. 21 del 25 marzo 2002;
- l'art. 125, comma 11, ultimo periodo del D.Lgs. 12 Aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti 
pubblici” che recita “Per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro è consentito l'affidamento 
diretto da parte del responsabile del procedimento”;

VERIFICATO che il codice CIG è il Seguente: X8B13CF9C3;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTI gli artt. 191 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTI:
il D.Lgs 163/2006;
il D.P.R. n. 207/2010;
il bilancio 2015, in fase di predisposizione;
gli artt. 107, 151 comma 4 e 183 del D.lgs 267/2000;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 32 del 06.12.2012 in qualità di Responsabile del 
Settore LL.PP.  Patrimonio, ai sensi dell'art. 109, c. 2 , D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

di dare avvio alla procedura di selezione telematica mediante RdO-Sintel di ARCA-Regione 
Lombardia, selezionando un professionista dall'elenco fornitori per il Comune di Vedano al 
Lambro, per l'affidamento dell'incarico di coordinatore alla sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione dei lavori di realizzazione delimitatori  traffico da posizionarsi in Largo Repubblica;  

DI DARE ATTO che:
l'importo presunto delle prestazioni è stato quantificato globalmente dall'Ufficio in € 1.522,56 

IVA compresa; 

DI PRENOTARE l'importo di € 1.522,56 IVA compresa al cap. 490.00  del bilancio 2015 in fase di 
predisposizione;

DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario per il visto di 
cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Il Responsabile Settore Tecnico
Arch. Alberto Gaiani

SERVIZIO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
della presente prenotazione di impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009.



Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sulla prenotazione di spesa sopra scritto. 

E' stato assunta la prenotazione di spesa  da imputare al cap.490.00 al bilancio 2015 in fase di 
predisposizione;

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario
Rag. Elisabetta Santaniello


